

CAGLIERO11



Numer 5

«biuletyn salezjańskiej animacji misyjnej»

11 maja 2009

Drodzy współpracownicy – misjonarze młodych oraz Przyjaciele misji salezjańskich!

W maju – miesiącu maryjnym powracam bardzo często do mądrości życiowej naszych pierwszych Salezjanów, a cytowanej przez św. Alojzego Versiglia, że „BEZ MARYI WSPOMOŻYCIELKI, MY SALEZJANIE JESTEŚMY NICZYM”. Istotnie na wszystkich kontynentach możemy usłyszeć żywe świadectwa wielu naszych współpracowników, które potwierdzają, że Maryja jest wciąż przy nas i nas wyprzedza, kierując i strzegąc jak swoje dzieci. Tę bliską obecność Matki odczuwamy poczynając od bazyliki ku czci Maryi Wspomożycielki w Buenos Aires zbudowanej przez pierwszych misjonarzy, aż po Jej obraz - dzieło młodego nauczyciela z misji w Darkhan w Mongolii.

Maryi Wspomożycielce i Matce Kościoła powierzamy również 35 kandydatów do udziału w 140° ekspedycji misyjnej - 27 września 2009, poczynając od najmłodszego 22-letniego do najstarszego 69-letniego.

Prośmy Maryję Wspomożycielkę Wiernych o zapal misyjny dla nas wszystkich, gdziekolwiek żyjemy: „Dziewico Maryjo, naucz nas, byśmy nigdy nie lekali się mówić Jezusowi o świecie, a światu o Jezusie”. (Jan Paweł II, *Ecclesia in Asia* 51).

Ks. Václav Klement, SDB
Radca Generalny ds. Misji

z rady generalnej
potrzeba nowych misjonarzy
(Ameryka)
salezjańska intencja misyjna –
maj 2009
Maryi z Wieczernika
zawieram wszystkich
misjonarzy
Modlitwa do Maryi Wspomożycielki
za Chiny

Misje salezjańskie potrzebują nowych misjonarzy. . . ! (Ameryka)

Inspektoriat - kraj	Inspektoriat - kraj	Charakterystyka środowiska i przymioty konieczne dla misjonarzy
PAR Chaco-Wikariat	hiszpański	Wikariat Chaco, niewielu SDB w podeszłym już wieku, odnowa misji
ANT Kuba	hiszpański	Kraj ubogi o ustroju komunistycznym, jedynie praca duszpasterska, żadnej szkoły, niewielu współpracowników
ABB Patagonia	hiszpański	Wikariat powierzony SDB, kościół osłabiony, brakuje pasterzy, misje na peryferiach, praca duszpasterska między Mapucami
PER Wikariat	hiszpański, języki miejscowe	Misja amazońska – Wikariat powierzony SDB, niewielu współpracowników, praca duszpasterska między Ashuar
VEN Wikariat	hiszpański, języki miejscowe	Misja amazońska – Wikariat powierzony SDB, niewielu współpracowników, praca duszpasterska między Yanomami
ECU Wikariat	hiszpański, języki miejscowe	Misja amazońska – Wikariat powierzony SDB, niewielu współpracowników, praca duszpasterska między Ashuar-Shuar

Salezjańska intencja misyjna maj 2009

«Aby cała Rodzina Salezjańska w Mongolii – misjonarze SDB i FMA oraz pierwsi Salezjanie Współpracownicy pochodzenia mongolskiego – kontynuowali z cierpliwością i wytrwałością wychowanie do wiary dzieci i młodzieży»

Młodzieńcy kościół w Mongolii był świadkiem pierwszego chrztu dopiero w roku 1994, obecnie liczy około 600 wiernych Mongołów i 60 misjonarzy i misjonek, którzy pomagają im do wzrastania w wierze. Od roku 2005 wspólnota w Darkhan jest zaangażowana w dzieło pierwszej ewangelizacji i aktualnie liczy około 90 katolików i 30 katechumenów. Dwie wspólnoty z Ulan Bator prowadzą dzieła wychowawcze na rzecz najuboższej młodzieży (Szkoła Techniczna „Don Bosco” i Ośrodek dla dzieci ulicy „Savio Home”), animując również młodzieńskie wspólnoty katolickie poprzez pracę duszpasterską.

Maryi z Wieczernika zawierzam wszystkich misjonarzy

Jak nigdy dotąd, Kościół ma dziś możliwość niesienia Ewangelii, świadectwem i słowem, do wszystkich ludzi i do wszystkich narodów. Widzę świt nowej epoki misyjnej, która stanie się okresem promiennym i bogatym w owoce, jeśli wszyscy chrześcijanie, a w szczególności misjonarze i młode Kościoły, odpowiedzą z wielkodusznością i świętością na wołania i wyzwania naszych czasów.

Jak Apostołowie po wniebowstąpieniu Chrystusa, Kościół winien zgromadzić się w Wieczerniku „z Maryją, Matką Jezusa” (Dz 1, 14), by błagać o Ducha Świętego i otrzymać moc i odwagę do wypełnienia nakazu misyjnego. My również potrzebujemy, o wiele bardziej niż Apostołowie, by Duch nas przemienił i prowadził.

U progu trzeciego tysiąclecia cały Kościół wezwany jest do głębszego przeżywania tajemnicy Chrystusa i pełnej wdzięczności współpracy z dziełem zbawienia. Czyni to z Maryją i tak jak Maryja, która jest dla niego Matką i wzorem: jest Ona wzorem macierzyńskiej miłości, jaka powinna ożywiać wszystkich tych, którzy w dziele misyjnego apostołstwa Kościoła współpracują nad odrodzeniem człowieka. Dlatego też „Kościół wzmocniony obecnością Chrystusa (...) pielgrzymuje w czasie do końca wieków, idąc na spotkanie Pana, który przychodzi, ale na tej drodze (...) kroczy śladami wędrówki odbytej przez Maryję Dziewicę”.

Pośrednictwu Maryi, „które skierowane jest do Chrystusa, a zarazem zmierza do objawienia Jego zbawczej mocy”, zawierzam Kościół, a w szczególności tych, którzy podejmują trud realizowania posłania misyjnego w dzisiejszym świecie.

(Jan Paweł II, *Redemptoris Missio*, 92)



Obraz Maryi Wspomożycielki namalowany przez Bayaa – nauczyciela i katechumena z Darkhan, Mongolia



Pierwsi Salezjanie Współpracownicy z Mongolii

MODLITWA DO MARYI WSPOMOŻYCIELKIA ZA CHINY

Dziewico święta, Wspomożycielko, Matka Chrystusa, Patronko i obrończyni Chin wstaw się za Kościołem, za Ludem i Młodzieżą Chińską powierzoną Twojej macierzyńskiej opiece.

Wlej we wszystkich pragnienie poznania wizerunku miłości Ojca, odwagi do przyjęcia Ewangelii Chrystusowej, pragnienia wzrastania w Duchu Świętym.

Oddal od twoich synów każdy rodzaj zła. Obroń ich od niebezpieczeństw materializmu i z obojętności religijnej. Pobudzaj wśród nich powołania święte, wierne do służby w Królestwie Bożym.

Także nas, którzy czekamy ufnie na cuda przewidziane przez naszego ojca Księdza Bosko, obdarz tą samą wiarą, zaangażowaniem i pragnieniem pozyskiwania dusz; uczyń wiernymi naszemu charyzmatowi na korzyść młodzieży biednej i opuszczonej.

Daj nam odwagę wierzyć, śmiałość w przedsięwzięciach, mądrość w działaniu z miłością, wytrwałość w ofiarowaniu się posłannictwu, i czystość życia, która odzwierciedla Twoją.

Ty, w Kanie przyspieszyłeś czas twojego Syna, skuteczniej twoje macierzyńskie wstawiennictwo i przyspiesz dla twojego ludu otwarcie się na nowe horyzonty wolności, pokoju i wsluchania się w Twojego Syna.